INDICAÇÃO Nº  1.541/2013

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA OS BURACOS NA AV. JAPÃO, NO BAIRRO JARDIM DAS NAÇÕES, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª a providenciar que se tapem um buraco existente na AV. Japão mais precisamente em frente ao n° 40 no Bairro do Jardim das Nações.

A medida ora proposta é importante, pois os moradores dessa comunidade procuraram esse Vereador para reclamar dos inúmeros buracos existentes nessa rua principalmente esse em cima mencionado pela sua espessura pois o mesmo tem deixando preocupados, principalmente os condutores de veículos que ao tentarem desviar dos mesmos colocam-se em situação de risco podendo provocar colisão com outros veículos.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

             SALA DAS SESSÕES,14 de agosto de 2013.

            FLAVIO MONTE

             Vereador - DEM